xxviiij Septembris (1482).
Concilio M. d. P. Antianorum xxiiijor Ducento- 

rum et generali communis Rachanati fuit propo- 
situm :

Primo. Sj uidetur Concedere Ecclesie Ste M® de 
Loreto ex petitione nomine Carlis et Episcopi2 facta 
per d. Berardinum : Pro fabrica postquam aliud con

Archivio storico dell’Arte — Anno I, Fase. IX.

cedi non potest stantibus legibus Spinam Campi So- 
gliarani Comunis.

Quod Concedatur Spina tantumodo Campi So- 
gliaranj pro fornacibus fabrice Ste M® quibuscum- 
que non obstantibus. Sed In Incidendo non excedatur 
terminum Campi proprij sic dicti neque Incidatur 
aliud quam Spina sub pena perditionis concessionis 
et pramatice statutorum et reformationis, Inciden- 
tibus. Et d. P. singulis mensibus teneantur mietere 
ad reuidendum si fìt aliter quam est concessum. 
Obtentum per Consiliarios xxxviij non obstantibus 
xj contrarijs.

XL.

1483 febbrai® 8.
Archivio sudd., l. c., 1483, cc. 9b e 10a.

Il Consiglio comunale di Recanati concede al vescovo di pren
dere altre legna nei boschi del comune.

viii Februarii (1483).
Concilio M. d. P. Antianorum. xxiiijor et Ducento- 

rum fuit propositum:

Secundo. Pro parte Rmi Car1is nostri Episcòpi fuit 
petitum pro fabrica Ste Me ligna qùercus a pede prò 
trabibus in tribuna incidenda in siluis nostris pro
parte: et pro parte accipienda de jacentibus in terram.

Super 2a si possent haberi et essent ad proposi
tum lignj quondam incisi (sic) prope Abbatiam Po- 
tentie operetur quod comedantur Écclesiè Ste M®. Sin 
minus Intuitu Virginis Marie aduocate nostre In 11- 
lius hedifìtij usum tantum et prò eo quod fuerunt 
petiti. Detur licentia a pede In syluis Communis et 
loco minus damnoso Incidentur usque ad x et non 
plus cum presentia vnius mictendi nomine Commu
nis per d. P. ne fraudetur : et de Incisis et lacenti- 
bus in terram exportentur vsque In xv pro dieta 
Causa tantum. Obtentum per Consiliarios xxxvj non 
obstantibus x contrarijs.

XLI.

1485 marzo 14.

Biblioteca del conte Giacomo Leopardi in Re-
. CANATI.

Lettera del cardinale Girolamo della Rovere a ser Domenico 
d’Anguillara. IL cardinale notifica il ritorno in Loreto di 
mastro Giuliano fiorentino con alcuni suoi garzoni; co
manda di consegnare a lui i registri d’entrata ed uscita 
ed i bollettini di tutte le spese fatte durante l’assenza del
l’artista, di fornire a lui ed a’ suoi garzoni il vitto ed ogni 
altra cosa necessaria e di curare affinchè i suoi ordini sieno 
eseguiti.

[Di fuori] Venerabili viro Nobis Carissimo Duo Do- 
minico de Anguillaria decretorum doctori

Hier. tit. S. chrisogoni presbr Cardlis. Racanaten.
[Di dentro] Venlis vir Nobis Cariss® perche no

stra Inténtione he che la fabrica de S. maria si con
3
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tinui : Mandamo là, ser Ioanne nostro fiorentino : Cum 
alchuni Guarzoni de’ maestro luliano quale etiam- 
dio si trovera là dipo pascila: per questo ui noti
ficamo per la presente debiati consigliare ad esso ser 
Ioanni per la fabrica tuti li buffali, verum si per la- 
vorizi ui besognasi porrite retenere due hò tre para 
de buffali, il resto Consegnarite ad ser Ioanne: et 
perche Intendemo: che li nostri Computi si dé là 
intratà : quanto dé là ussita In absentia di ser Ioanne 
sono stati Governati male et com puocho ordine uo- 
lemo che sér Ioanne tengha tuti li nostri Computi 
tam Introituum omnium quam exituum dà là mag
giore Cosa fin ad la minima; et in ditti Computi vo- 
lemo si serui quello medesimo stilo et ordine, si ser- 
uaua ante discessum ipsius ser Ioannis perhoche 
nostra intentione hé uedere vna uolta lànno li Conti 
nostri; sicché uennuto sera là ser Ioanne, Consigna- 
teli tùti li bolletini, et omne altro Conto dé là intrata 
et ussita de tute le Cose nostrae fatte di poi la par
tita de ser Ioanne dé là, fin al presente et per Ihaue- 
nire uolemo si Continui l’ordine si teneua, nanti la 
partita di ser Ioanne: tuti li bolletini si.consegnino 
ad lui de la intrata et dé la ussita, et se ad noi pare 
di tennere dà parte un altro Conto per satisfactione 
nostra vltra li Conti dé sér Ioanne né piace, vi Con- 
fortamo II facciate : vlterius darete pane, et uino et 
omne altra Cosa necessaria per il uiuere loro, ad li 
Guarzoni de maestro Iuliano et ad qualunche altri 
operarij de la fabrica, ui dira ser Ioanne : ad Cui ha- 
uemo Commessa la cura omnimoda de la fabrica et 
dé nostri Computi, voi haverite optima Cura de là 
Cosa et dé lé altre nostre Cose: sicché possino cum 
vtilità et honore nostro, et perché plus uident duo 
quam vnvs: notificandovj alchuna Cosa ser Ioanne 
pro vtilita et Commodo nostro, de la Casa, et altre 
Cose parendoni (sic) essere ad nostro proposito, faccia
tela. Item uedendo noi per la fabrica vna Cosa piuche 
vnaltra : notificatele ad ser Ioanne : et vivete Insieme 
Come duae (sic) bonj fratelli. Quanto al hostaria et 
ala cera: Intendemo ponercj persone fidate: farite 
In cio quanto ui referira ser Ioanne da nostra parte, 
bene valete. Romae xiiij martij 1485.1

1 La nizza ed il sigillo di questa lettera Sono intatti ; su quest’ul
timo c’è lo stemma dei della Ròvere col cappello cardinalizio (iden-